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To: SES) ESE@ inves. IEEE ERE rv.IEEE
(EE EEL @minvws.nl]
From: 8.12e

Sent: Thur 9/3/2020 8:56:37 AM

Subject: RE: coronatesten Sint Maarten

Received: Thur 9/3/2020 8:56:38 AM

HoiIERIEWe zijn hard aan het werk om de tetscapaciteit daar op te voeren, maar niets is eenvoudig op dat eiland. Ook voor

de langere termijn is het ivm de schaarste aan tetskits verstandig om verschillende platforms (merken en typen

apparatuur) tegelijk beschikbaar te hebben. is met [JEEZde technische specificaties en

beschikbaarheid van open systemen aan het inventariseren. Ik verwacht daar in de loop van de volgende week

meer helderheid in.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

prom:INKED SEEEM ois.
Sent: donderdag 3 september 2020 09:37

ro

JE CE.
EEE

EE. EI
@minvws.nl>

Subject: RE: coronatesten Sint Maarten

Ik heb Justitie gebeld en de situatie uitgelegd. Heb haar geadviseerd dat het korps politie op SXM met CPS afspraken maakt om

ervoor te zorgen dat de politie niet achter aan de rij staat met testen als er besmettingen in het korps zijn. 10 procent zit al thuis.

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

Datum: maandag 31 aug. 2020 12:44 PM

Aan: HEEiv >,IEE<BEEEDN0 minvvs.o>,IEEE
Onderwerp: RE: coronatesten Sint Maarten

Beste collega’s,
Het testbeleid is momenteel nog heel restrictief (ook af te lezen aan het hoge percentage test-positieve), en wordt,
hoewel de labcapaciteit nog steeds beperkt is, nog meer beperkt door de afnamecapaciteit van de GGD. Als ik me

de verhalen voor de geest haal komt dat ook omdat de processen niet erg efficiént zijn ingericht naast het feit dat

er onvoldoende personeel wordt vrijgemaakt (andere prioriteiten, en/of geen fondsen). Ze moeten het bij justitie
doen met war er is.anderzijds illustreert dit ook de nijpende situatie en het feit dat er snel iets moet gebeuren. In

hoeverre is ER op de hoogte van deze situatie en zit daar beweging in?

Met vriendelijke groet,

Sent: maandag 31 augustus 2020 11:53

EEE © minvws.nl>; CETov. >;IEEE
@minvws.nl>

Subject: RE: coronatesten Sint Maarten

Preventief testen?

Hoe vaak willen ze dat gaan doen? Elke week, elke dag?
Volgens mij werkt dat niet

Maar het werkt zeker niet als er geen capaciteit is en het volgens mij de (eind) verantwoordelijkheid is van SXM



543245

@minvws.nl>

Verzonden: maandag 31 augustus 2020 08:51

Aan: HEE ovr. >; IEEE HEED - i. >;IEEE
@ minvws.nl>

Onderwerp: FW: coronatesten Sint Maarten

Zie hier vraag van Justitie om sneller en meer te testen. lk moet eerlijk bekennen dat ik niet weet hoe ik deze email moet

beantwoorden. Weg blijft toch dat ook de politie SXM zich moet schikken naar testpraktijk op het eiland.

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)
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